EDITAL PROEPE/PROAP 41/2024

DIVULGA RESULTADO E CONVOCA
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS
REMANESCENTES DO CURSO DE MEDICINA
DA USF, VIA TRANSFERÊNCIA INTERNA,
TRANSFERÊNCIA EXTERNA OU
PORTADORES DE CURSO SUPERIOR.

O Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão e o
Pró-Reitor de Administração e Planejamento,
observando as disposições legais previstas no
artigo 16, V, do Regimento da Universidade São
Francisco – USF e considerando os Editais
PROEPE/PROAP 29, 39 e 40/2024, baixam o
seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgado o resultado e convoca para matrícula, conforme anexos, os candidatos para

realizar a matrícula on-line do processo seletivo de preenchimento de vagas remanescentes no

curso de graduação em Medicina do Câmpus Bragança Paulista da Universidade São Francisco –

USF, para ingresso no 1.º semestre letivo de 2025.

Art. 2.º Os candidatos aprovados na seleção deverão efetuar matrícula no dia período de 13 a 16

de dezembro de 2024, eletronicamente, conforme cronograma do Edital PROEPE/PROAP 29/2024.

§ 1.º Sendo a matrícula o ato que cria vínculo do aluno com a USF e com o curso de Medicina, será

considerado matriculado o candidato convocado que realizou o pagamento do boleto da primeira

parcela da semestralidade.

§ 2.º Após a matrícula, deverão ser entregues, via protocolo online, upload dos seguintes

documentos digitalizados:

I. Certidão de nascimento ou casamento;

II. Título de eleitor e comprovante de votação na última eleição, obrigatórios a partir dos 18

anos;

III. Prova de que está em dia com as obrigações militares, obrigatória para candidatos do

sexo masculino, a partir dos 18 anos;

IV. Histórico Escolar do Ensino Médio;

V. Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

VI. Comprovante de endereço.

Art. 3.º Se o candidato convocado não realizar a matrícula nas datas previstas, perderá o direito

a vaga, sendo convocado o próximo da lista de espera.

Art. 4.º Aos candidatos classificados que não efetuarem matrícula, não será concedido o direito a

qualquer devolução de taxas.

Art. 5.º Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino, Pesquisa e Extensão e Pró-

Reitoria de Administração e Planejamento, ouvida a Comissão Avaliadora.

Art. 6.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 13 de dezembro de 2024.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 41/2024

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

PORTADOR DE DIPLOMA

CANDIDATOS PONTUAÇÃO
FINAL

Janaina Stella da Silva Artioli 8,00

Júlia Santa Rosa Moreira 7,09

Regina Célia Alves Cabral Rinaldi 6,60

Bianca Lelli Panizza 6,23

Naiara Benvenutti Baggio 6,11

Ana Carla Comune de Oliveira 5,93

Reginaldo Marques da Silva 5,87

Ricardo Farias Oliveira Neto 5,77

Breno Damasceno Silva 5,35

Diego Luís David Ramires 4,99

Valéria Maria Tonegutti Caruso 4,83

Giovana Beatriz Alves 4,66

Sérgio Bellini Junior 4,55

Anderson Mateus de Oliveira 4,41

Bruna Carla Franco Mamprin 4,36

TRANSFERÊNCIA INTERNA

CANDIDATOS PONTUAÇÃO FINAL

Pedro Paulo Carvalho de Oliveira 6,750

Bruna Poli 5,940

Eduarda Faria de Moura 4,670

Isabelli Godoi 4,670

Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 41/2024

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

CANDIDATOS PONTUAÇÃO
FINAL

Daniel Emilio Gonzalez Atencio 8,21

Victoria Lima Bedori 7,88

Suellen Montanheiro Dantas 7,53

João Vitor de Abreu Figueiredo 7,34
Guilherme Barbosa de Almeida

Oliveira Martins 6,87

Letícia Ferraz Lambert 6,75

João Paulo Lucchini Campos 6,40

Giovana Maris Teodoro Cassalho 6,35

Jéssica Dentello 6,23

Marina Barbosa da Silva 6,05

Igor Silva Lima 6,02

Luiz Antonio de Oliveira Junior 5,91

Sarah Castro Cavalcante de Freitas 5,91

Gutemberg Silva Rodrigues 5,90

Camila Padilha de Lyra 5,83

Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 41/2024
ANEXO II

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

PORTADOR DE DIPLOMA

CANDIDATOS MOTIVO

Laurinda Gonçalves da Silva Marques Desclassificado por não comparecimento na entrevista
Letícia Lopes Peres Spricigo Desclassificado por não comparecimento na entrevista

Marcelo dos Reis Desclassificado por não comparecimento na entrevista

TRANSFERÊNCIA INTERNA

CANDIDATOS MOTIVO
Beatriz Rosa Barbara Desclassificado por não comparecimento na entrevista

Fernanda Grillo Andrade Desclassificado por não comparecimento na entrevista

Leandro Monteiro de Oliveira Desclassificado por não comparecimento na entrevista

Letícia Miranda Ferreira da Silva Desclassificado por não comparecimento na entrevista

Luca Costa Caniato Desclassificado por não comparecimento na entrevista

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

CANDIDATOS MOTIVO

Eduarda Freyeskeben de Camargo Desclassificado por não possuir vínculo escolar
referente ao 2º semestre/2024.

Hellen Gonçalves Pereira Desclassificado por não comparecimento na entrevista

Mateus Contini Peres Filho Desclassificado por não comparecimento na entrevista

Milena Gomes Augusto Desclassificado por não possuir vínculo escolar
referente ao 2º semestre/2024.

Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 41/2024

ANEXO III

CONVOCADOS EM PRIMEIRA CHAMADA PARA MATRÍCULA DE 13 A 16 DE DEZEMBRO DE
2024

PORTADOR DE DIPLOMA

CANDIDATOS PONTUAÇÃO
FINAL

Janaina Stella da Silva Artioli 8,00

Júlia Santa Rosa Moreira 7,09

Regina Célia Alves Cabral
Rinaldi 6,60

TRANSFERÊNCIA INTERNA

CANDIDATOS PONTUAÇÃO FINAL

Pedro Paulo Carvalho de Oliveira 6,750

Bruna Poli 5,940

Eduarda Faria de Moura 4,670

Isabelli Godoi 4,670

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

CANDIDATOS PONTUAÇÃO
FINAL

Daniel Emilio Gonzalez Atencio 8,21

Victoria Lima Bedori 7,88

Suellen Montanheiro Dantas 7,53

João Vitor de Abreu Figueiredo 7,34

		2024-12-16T12:01:13+0000

		2024-12-16T13:50:48+0000